
- 741 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 25 JUNI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
 en mevrouw VANSTEENBRUGGE Kathy, voor de secretaris, afwezig 
_______________________________________________________ 

 
 
Verontschuldigd: schepen Linda Van den Abeele en secretaris Lotje Demedts 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17u15 uur. 
 
 
1. BESLISSINGEN 
 

 

1.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 48.833,04 EUR, zijnde de nummers 1028 tot en met 1097, van het collectief 
betalingsbevel nr. 51 dd. 25 juni 2014; 
 



- 742 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

- de som van 64.453,48 EUR, zijnde de nummers DI-L 110 tot en met 115, van het collectief 
betalingsbevel nr. 48 dd. 25 juni 2014; 
 
- de som van -16.35 EUR, zijnde de nummer DI-L 116, van het collectief betalingsbevel nr. 
49 dd. 25 juni 2014; 
 
- de som van -312,83 EUR, zijnde de nummer DI-L 117, van het collectief betalingsbevel nr. 
50 dd. 25 juni 2014; 
 
- de som van 83.415,56 EUR, zijnde nummers DI-L 119 tot en met 121 van het collectief 
betalingsbevel nr. 52 dd. 26 juni 2014; 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 532 tot en met 544, opgemaakt in datum van 26 
juni 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 277 tot en met 296, opgemaakt in datum van 
26 juni 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

  

1.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 

Het College,  
 

Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DE WOLF Karien, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – namens toneelvereniging TWS 
– GOC Kwaremont op 25.06.2014 –  tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ BAUWENS Bernadette, Molenstraat 48 te 9690 Kluisbergen – namens Seniorenkoor ‘De 
Eekhoorn’ – GOC Kwaremont  iedere donderdag vanaf 4.09.2014 tot en met 04.06.2015 
– tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR (2014) – 150,00 (vanaf 2015); 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Jeugddienst – GOC 
Kwaremont op 29.06.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Jeugddienst – zaal De 
Brug vanaf 24.06.2014 tot en met 27.06.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  



- 743 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
 

1.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VERGEYNST Andy, Kerkstraat 9 te 9690 Kluisbergen – namens supportersclub Bleu-

Rocks – tentoonstellingspanelen vanaf 26.06 tot en met 29.06.2014 – tarief: gratis - 
borgsom: nihil; 
 

➢ BECEL PHILIPPE, Brugzavel 38 te 9690 Kluisbergen – namens MTC Oude Kwaremont 
– nadars op 13.09.2014 – tarief: gratis - borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ DELMULLE Wouter, Zulzekestraat 48B te 9690 Kluisbergen, namens KLJ Zulzeke – 
nadars en podiumdelen op 04.04.2015 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ WILPART Christiane, Grote Herreweg 104A te 9690 Kluisbergen, namens VBS Ruien – 
afvalcontainer, podiumdelen, geluidsinstallatie, lichtbrug en lichtorgel – tarief : 115,00 EUR  
– borgsom: 125,00 EUR; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 
 

1.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 744 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
A. Bouwdossier B14/36 – BECK Robertus en ROMBAUT Martha  

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van BECK Robertus en ROMBAUT Martha, 
Keuzelingsstraat 26 te Kluisbergen voor het kappen van 7 loofbomen op het perceel gelegen 
te KLUISBERGEN – Keuzelingsstraat 26 – afdeling 2, Sectie A nr 581, 579C en 574B – 
Dossiernummer B 14/36. 
 

 
Op 25.06.2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
 

“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1 van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
Gelegen in de ankerplaats Vlaamse Ardennen van Koppenberg tot Kluisberg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
 
3.Externe adviezen: 
Advies Departement Landbouw en Visserij dd.10.06.2014 (kenmerk: 2014_034469):geen 
opmerkingen. 
Advies Onroerend Erfgoed dd.23.05.2014 (ref. 4.002/45060/162.1): gunstig. 
 
4. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag betreft het rooien van zeven hoogstammige bomen op het domein van ‘Hof te 
Beke’ langsheen de Keuzelingstraat in een landelijke omgeving met verspreide bebouwing.  
 



- 745 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

De aanvraag betreft het kappen van een 7-tal bomen, waarvan vier kaprijpe abelen, één 
oude wilg – welke zwammen vertoont – en  drie jonge paardenkastanjes met bloedingsziekte 
(waarvan twee reeds dood zijn). 
 
5. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
Gezien de bijhorende argumentatie kunnen de kappingen toegestaan worden. 
Gezien de ecologische en landschappelijke waarde van bomen of bomenrijen is 
heraanplanting met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en standplaatsgeschikte bomen 
aangewezen (uitgezonderd de wilg, want deze maakt deel uit van een bomengroepje, 
waardoor een heraanplant niet kan uitgevoerd worden). Enkel op die manier is de aanvraag 
in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede plaatselijke ordening 
en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
6. Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: heraanplant met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen, uitgezonderd de oude wilg, deze dient niet heraangeplant te 
worden.” 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: heraanplant met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen, uitgezonderd de oude wilg, deze dient niet heraangeplant te 
worden. 
 
 

B. Bouwdossier B14/44 –SAEGERMAN Werner  

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van SAEGERMAN Werner, Hoogweg 51 te 
9690  luisbergen voor het bouwen van een veranda + wijzigen gevelopeningen op het 
perceel gelegen te KLUISBERGEN – Hoogweg 51 – afdeling 1, Sectie C en nr. 363H. 
 

 
Op 24.06.2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de contouren van een verkaveling noch binnen de grenzen 
van een goedgekeurd plan van aanleg. 
  
 
 
 
 



- 746 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft een beperkte oppervlakte en bevindt zich bovendien niet in 
overstromingsgevoelig gebied, noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt 
indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
Het ontwerp is verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal 
waterbeleid. 
 
3. Externe adviezen: 
// 
 
4. Openbaar onderzoek: 
// 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich op een perceel gelegen in een woonlint langsheen de Hoogweg. In 
het woonlint treffen we hoofdzakelijk open en halfopen eengezinswoningen aan. 
De aanvraag betreft hier het aanbouwen van een veranda bij een eengezinswoning. De 
veranda wordt opgetrokken achteraan tegen het bestaande hoofdvolume, naast een reeds 
bestaande achterbouw. De veranda heeft een oppervlakte van +/-3,5m op 6m en de hoogte 
bedraagt +/- 2,85m.  
In de zijgevel wordt een bestaande raamopening dichtgemaakt en in de voorgevel wordt een 
raamopening verkleind. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het aanbouwen van een veranda met beperkt volume tegen de 
achtergevel van een bestaande eengezinswoning + een aantal beperkte wijzigingen aan 
raamopeningen in voor- en zijgevel. Bij de werken worden geen nadelige effecten verwacht 
naar de omgeving. 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7. Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 

C.  Bouwdossier B14/42 – VEREECKE Dieter  
 

Betreft: Een stedenbouwkundige vergunningsaanvraag van VEREECKE Dieter en 
MOERMAN Mieke, Poletsestraat 46 te 9690 Kluisbergen (dossiernr.: V 14/02) voor het 
plaatsen van een carport op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Poletsestraat 46 – 
afdeling 1 Sectie C nr 574D.   
 

 

 

 



- 747 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Op 25.06.2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 

“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 21.09.1998 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (V 98/05), bij het Agentschap R-O bekend onder het nummer 
5/45043/614/3. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen. Op 
09.04.2014 werd een verkavelingswijziging goed gekeurd voor het desbetreffende perceel. 
De aanvraag voldoet aan de verkavelingsvoorschriften. 
De aanvraag is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd BPA of RUP. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft een beperkte invloed op het watersysteem en is noch gelegen 
in overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt 
indien voldaan wordt aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. Het ontwerp is verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van 
het decreet integraal waterbeleid.  
 
3. Sociale last: 
// 
 
4. Externe adviezen: 
// 
 
5. Openbaar onderzoek: 
// 
 
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een verkaveling voor 21 vrijstaande eengezinswoningen en 
situeert zich in een woonlint langsheen de Poletsestraat. De verkaveling maakt deel uit van 
de woonzone welke zich uitstrekt vanuit het centrum van Ruien tot aan het gemeentelijk 
Kluisbos. 
De aanvraag betreft het bouwen van een carport in de rechter zijtuinstrook.  
 
7. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag voldoet aan de voorwaarden gesteld in de vergunning voor 
verkavelingswijziging: 

• te voorzien in de zijtuin strook en aan het hoofdgebouw gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open type te zijn. Gesloten constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 

• de carport mag tot tegen de perceelsgrens geplaatst worden 
De aanvraag is dan ook in overeenstemming met de goede plaatselijke ordening en met zijn 
onmiddellijke omgeving. 



- 748 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
8. Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd. Voorwaarde: 

• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m” 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd. Voorwaarde: 

• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 
 
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.5 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement ‘Tour de Wallonie 2014’ zaterdag op 26.07.2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 



- 749 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor 

‘Tour de Wallonie’ op 26 juli 2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 18.06.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
wielerwedstrijd ‘ Tour de Wallonie’ op 26 juli 2014, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen 
van kracht: 
 

1°  vanaf 13u30 en  tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden. 

2°  binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien in de volgende straten: 
- Grote Herreweg tussen huisnummer 65 en de grens met Mont de l’Enclus 
- Bergstraat tussen huisnummer 22 en top Kluisbergen 

 

Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 750 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
1.6 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Verlengen tijdelijk politiereglement 

ter gelegenheid van de proefopstelling om zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-centrum 

 
Het College, 
  
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
  
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

  
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
   
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 

 Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer en wijzigingen; 
 

  Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van  

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
  Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
  Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 30 mei 
2007 inhoudende goedkeuren van een tijdelijk politiereglement ter gelegenheid van de 
proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-Centrum; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 20 juni 

2007 betreffende de intrekking van de beslissing van het Schepencollege dd. 30 mei 2007 
en de goedkeuring van het tijdelijk politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling 
om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-centrum voor de periode 1 september 2007 
tot en met 31 december 2007; 
  
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 20 juni 
2007 betreffende het goedkeuren van het tijdelijk politiereglement ter gelegenheid van de 
proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-centrum; 
  
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 6 
februari 2008 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement 
ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-
centrum; 



- 751 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 9 april 
2008 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement ter 
gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-centrum; 
  
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 27 
augustus 2008 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-Centrum, van 01.09.2008 tot en met 31.12.2008; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 17 
december 2008 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-Centrum, van 01.01.2009 tot en met 30.06.2009; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 29 april 
2009 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement ter 
gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-Centrum, 
van 01.07.2009 tot en met 31.12.2009; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 17 

februari 2010 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement 
ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-
Centrum, van 01.01.2010 tot en met 30.06.2010; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 11 
augustus 2010 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-Centrum, van 01.07.2010 tot en met 31.12.2010; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 12 
januari 2011 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement 
ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-
Centrum, van 01.01.2011 tot en met 30.06.2011; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 15 juni 

2011 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement ter 
gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-Centrum, 
van 01.07.2011 tot en met 31.12.2011; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 04 

januari 2012 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement 
ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-
Centrum, van 01.01.2012 tot en met 30.06.2012; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 01 

augustus 2012 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-Centrum, van 01.07.2012 tot en met 31.12.2012; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 19 

december 2012 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-Centrum, van 01.01.2013 tot en met 31.07.2013; 

 



- 752 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 5 juni 
2013 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk politiereglement ter 
gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in Berchem-Centrum, 
van 01.08.2013 tot en met 31.12.2013; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 18 

december 2013 betreffende het goedkeuren van de verlenging van het tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar verkeer om te leiden in 
Berchem-Centrum, van 01.01.2014 tot en met 30.06.2014; 

 
 Overwegende dat het definitief invoeren van bovenstaand politiereglement werd 
besproken op de Provinciale Commissie voor Verkeersveiligheid op 16 oktober 2008; 
  
 Overwegende dat uit deze bespreking is gebleken dat de Vlaamse overheid heeft 
vastgesteld dat alle gemeenten tussen de E17 en de N60 last hebben van sluipverkeer en 
dat het Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid (BMV) Oost-Vlaanderen om deze reden een 
studie zal laten uitvoeren in het kader van het Onderzoek naar de problematiek 
vrachtverkeer in de driehoek Ronse-Deinze-Waregem; 
  
 Overwegende dat er op de Provinciale Commissie Verkeersveiligheid derhalve werd 
beslist om het tijdelijk politiereglement ter gelegenheid van de proefopstelling om het zwaar 
verkeer om te leiden in Berchem-Centrum te verlengen tot wanneer de bovenvermelde 
studie is afgerond; 
 

Na beraadslaging. 

BESLUIT: 

Artikel 1: 
  
Ter gelegenheid van de verlenging van de proefopstelling om het zwaar verkeer te bannen 
uit Berchem-Centrum zijn vanaf 1 juli 2014 tot en met 31 december 2014 volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1) Voor het verkeer komende van Ruien: 
 
In de Stationsstraat komende uit de Zonnestraat: 
- verkeersbord C21 (7,5 ton) met onderbord “uitgezonderd lijnbus” 
- wegomlegging naar rechts in de richting van de Ronse Baan aangeduid met het  
  verkeersbord F1 “zwaar vervoer”; 
 
2) Voor het verkeer komende van Ronse: 
 
Op het kruispunt Zandstraat (N425)-Ronse Baan (N36) ter hoogte van Heynsdale: 
- verkeersbord C21 (7,5 ton) met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” op de Ronse  
Baan (N36) in de richting van Berchem 
- wegomlegging naar rechts in de Zandstraat (N425) aangeduid met het verkeersbord F41   
“zwaar vervoer”; 
 

Op het kruispunt Zandstraat (N425)-Kruisstraat (N60) in de richting van de Zandstraat: 
- verkeersbord C21 (7,5 ton) met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en 
  “uitgezonderd richting Amougies”; 
 

Op het kruispunt Zandstraat (N425)-Hoogbergstraat in het begin van de Hoogbergstraat: 
- verkeersbord C21 (7,5 ton) met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer”; 
 
 



- 753 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Op het kruispunt Stationsstraat (N36)-Parklaan in de richting van Berchem-Centrum: 
- verkeersbord C21 (7,5 ton) met onderbord   “uitgezonderd lijnbus”. 
 

In het begin van de Parklaan richting Rozenlaan verkeersbord C21 ( 7,5 ton) met onderbord ‘ 
uitgezonderd plaatselijk verkeer’. 
 

In het begin van de Bloemenlaan, komende van de Stationsstraat een C21 ( 7,5 ton) 
 

Op het kruispunt Pontstraat-Berchemstraat in de richting van het centrum: 
- verkeersbord C21 (7,5 ton) met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en 
  “uitgezonderd lijnbus” in de Berchemstraat in de richting Berchem-Centrum 

 
Artikel 2: 

 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 

 
Artikel 3: 

 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 4: 
  
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, het Agentschap 
Infrastructuur, Wegen en Verkeer Oost-Vlaanderen, het Agentschap Infrastructuur, Mobiliteit, 
het Agentschap Infrastructuur, Wegen en Verkeer Oost-Vlaanderen, district Oudenaarde 
(t.a.v. ing. Marc Coppens), het provinciebestuur Oost-Vlaanderen, de Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.7 Afdeling Burgerzaken – Vernietiging van de beslissing van het College van 

Burgemeester en Schepenen dd.12 februari 2014 betreffende het ambtshalve 
schrappen uit de bevolkingsregisters van mevrouw Aïdi Rafika 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 



- 754 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 12 
februari 2014 inhoudende de ambtshalve schrapping uit de bevolkingsregisters van mevrouw  
Aïdi Rafika; 
 
 Overwegende dat mevrouw Aïdi Rafika, geboren te Kairouan in Tunesië op 22 juni 
1953, werd ingeschreven in het bevolkingsregister te Kluisbergen op 24 augustus 1978; 
 
 Overwegende dat mevrouw Aïdi Rafika volgens het politieverslag sedert 1 augustus 
2013 definitief terug naar Tunesië was vertrokken na overlijden van haar echtgenoot;  
  
 Overwegende dat de kinderen van mevrouw Aïdi Rafika het definitief vertrek naar 
Tunesië van hun moeder weerlegden en beweerden dat ze slechts tijdelijk naar haar 
thuisland was om het overlijden van haar echtgenoot met haar familie in Tunesië te 
verwerken; 
 

 Overwegende dat mevrouw  Aïdi Rafika zich inderdaad op 13 mei 2014 terug op 
onze dienst burgerzaken aanmeldde; 
  

Gelet op het feit dat mevrouw Aïdi Rafika  bij haar terugkeer nog steeds in het bezit 
was van een Belgische verblijfstitel waarvan de geldigheid nog niet was verstreken, 
waarmee ze voldoet aan de voorwaarden  van recht op terugkeer van vreemdelingen op 
grond van artikel 19, eerste lid, van de wet van 15 december 1980, en ze enkel nagelaten 
heeft  een aangifte van tijdelijke afwezigheid te doen ;  

 
Overwegende dat uit het bovenstaande blijkt dat de beslissing van het College van 

burgemeester en schepenen dd. 12.02.2014 inhoudende de ambtshalve schrapping van 
mevrouw Aïdi Rafika gebaseerd was op informatie die achteraf niet volledig bleek te zijn; 

 
Overwegende dat de beslissing van het College van burgemeester en schepenen dd. 

12.02.2014 betreffende de ambtshalve schrapping uit de bevolkingsregisters van mevrouw  
Aïdi derhalve onterecht blijkt; 

 
Overwegende dat het derhalve aangewezen is dat de beslissing van het College van 

burgemeester en schepenen van 12 februari inhoudende de ambtshalve schrapping van 
mevrouw Aïdi Rafika vernietigd wordt; 
 
 Na beraadslaging. 
       

BESLUIT: 

Artikel 1 

 
De beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 12 februari 2014 
inhoudende het ambtshalve schrappen van mevrouw Aïdi Rafika, geboren te Kairouan 
(Tunesië) op 22 juni 1953, wordt vernietigd. 
 
 
 



- 755 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan betrokkenen. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burzaken en 
ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
1.8 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie voor een nis in 

een columbarium – Van Cappellen Ignace 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 23 juni 2014 uitgaande van de heer VAN CAPPELLEN 

Patrick, Generaal Biebuyckstraat 12 te 1120 Brussel strekkende tot het bekomen van een 
30-jarige concessie voor een nis in een columbarium voor één persoon op de gemeentelijke 
begraafplaats van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VAN 
CAPPELLEN Ignace, overleden op 20 juni 2014, laatst wonende te 1200 Sint-Lambrechts-
Woluwe, Plejadenlaan 19; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 



- 756 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan de heer VAN CAPPELLEN Patrick, Generaal Biebuyckstraat 12 te 1120 Brussel wordt 
voor een termijn van 30 jaar  op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te 
duiden plaats,  een concessie voor een nis in een columbarium voor één persoon op de 
gemeentelijke begraafplaats van Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen 
de heer VAN CAPPELLEN Ignace, overleden op 20 juni 2014, laatst wonende te 1200 Sint-
Lambrechts-Woluwe, Plejadenlaan 19. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende concessie een retributie van 600,00 EUR te 
storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde concessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook de 
kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het gemeentebestuur.  
 
Artikel 4: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.9 Afdeling Burgerzaken –Toestaan van een 30-jarige concessie in volle grond – 

Devos-Neirinckx 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 757 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 24 junil 2014 uitgaande van mevrouw NEIRINCKX Regina, 

Kwaremontplein 20 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 
grafconcessie in volle grond (4 m²) voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats 
van Kwaremont om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer DEVOS Daniël, overleden op 
22 juni 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 20, en voor haarzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw NEIRINCKX Regina, Kwaremontplein 20 te 9690 Kluisbergen wordt voor een 
termijn van 30 jaar  op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een grafconcessie in volle grond voor twee personen (4 m²) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Kwaremont toegestaan om te dienen tot rustplaats voor de heer DEVOS 
Daniël, overleden op 24 juni 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 20, 
en haarzelf. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende concessie een retributie van 600,00 EUR te 
storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
 
 
 
 
 



- 758 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Artikel 3: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde concessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook de 
kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het gemeentebestuur.  
 
Artikel 4: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

 
1.10 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, stedenbouw en milieu – 

Aanpassen beslissing 28.05.2014 – Toestaan afwijking geluidsnormen n.a.v. de 
Zulzeekse feesten op 8,9 en 10 augustus 2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 



- 759 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in  
openbare en private inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 
06/02/1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 
milieuvergunning en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 
houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, wat betreft het maximaal 
geluidsniveau van muziek in inrichtingen;       

Overwegende dat er in hoofdstuk 6.7. van Vlarem II de bepalingen met betrekking tot 
niet-ingedeelde muziekactiviteiten zijn opgenomen. In paragraaf 3 van artikel 6.7.3. staat dat 
het college toelating kan geven aan muziekactiviteiten om af te wijken op de bepalingen uit 
hoofdstuk 6.7. van Vlarem II;      

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen hierop afwijkingen 
wenst toe te staan;  

Overwegende dat het College van Burgemeester en  Schepenen in zitting van 28 mei 
2014 reeds een afwijking op de geluidsnormen toestond op een locatie gelegen te Zulzeke 
t.g.v. de ‘Zulzeekse Feesten’ op vrijdag 8, zaterdag 9 en zondag 10 augustus 2014; 

 
Gelet op het emailbericht dd. 19.06.2014 uitgaande van de organisatie met het 

verzoek om de geluidsnormen op zondag alsnog aan te passen aangezien er een schlager 
festival doorgaat vanaf 17.00 uur tot 00.30 uur met aansluitend een fuif; 
 
 Overwegende dat het college van oordeel is dat gedeeltelijk aan deze aanvraag kan 
tegemoet gekomen worden en dat de muziek op zondag 10.08.2014 kan doorgaan tot 3.00u 
(doch beperkt tot 90dBa tussen 23.30u en 3.00u); 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 28.05.2014 inhoudende 
het toestaan van een afwijking op de geluidsnormen t.g.v. de Zulzeekse feesten op 
08.08.2014, 09.08.2014 en 10.08.2014 wordt ingetrokken. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de VZW Parochiale Werken ( Lieve Lietar) wordt voor de organisatie van diverse 
publieksactiviteiten in tenten en openlucht met optredens en/of muziek op een locatie 
gelegen te Zulzeke (Zulzekestraat) t.g.v. de Zulzeekse Feesten in Zulzeke op vrijdag 8 , 
zaterdag 9 en zondag 10 2014, toelating verleend als muziekactiviteit, zoals bedoeld in 
toepassing van §3 van art. 6.7.3. van hoofdstuk 6.7. niet-ingedeelde muziekactiviteiten van 
het besluit van de Vlaamse Regering van 01/06/1995 en zijn wijzigingen houdende 
algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne.  
 
 
 
 
 
 



- 760 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
Artikel 3:  
 
De in artikel 2 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 

- De erkenning aan de aanvragers uit artikel 2 wordt verleend op:  
 

• Vrijdag 8 augustus 2014 vanaf 19u30 tot 3u30 – 100 dBa en van 3u30 tot 4u30 – 
85 dBa. Na 4u30 stil;  

• Zaterdag 9 augustus 2014 vanaf 21u30 tot 3u30 – 100 dBa en van 3u30 tot 4u30 
– 85 dBa. Na 4u30 stil; 

• Zondag 10 augustus 2014 vanaf 17u00 tot 23u30 - 95 dBa en van 23u30 tot 
03.00u – 90 dBa 
Na 03u00 stil 

 

• Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke 
dient bij het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 

 

• De voorwaarden opgenomen in paragraaf 3 van artikel 6.7.3. van het Besluit van 
de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen (o.a. verplichting tot 
visuele indicatie van het geluidsniveau of gebruik van een geluidsbegrenzer, het 
gratis ter beschikking stellen van oordopjes).  

  

Artikel 4:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast;  

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.11 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, stedenbouw en milieu – 

aanpassen beslissing 28.05.2014 – Toestaan afwijking geluidsnormen n.a.v. de 
Vlaamse Kermis K’RDJU op 2 & 3 augustus 2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 



- 761 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in  
openbare en private inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 
06/02/1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 
milieuvergunning en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 
houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, wat betreft het maximaal 
geluidsniveau van muziek in inrichtingen;       

Overwegende dat er in hoofdstuk 6.7. van Vlarem II de bepalingen met betrekking tot 
niet-ingedeelde muziekactiviteiten zijn opgenomen. In paragraaf 3 van artikel 6.7.3. staat dat 
het college toelating kan geven aan muziekactiviteiten om af te wijken op de bepalingen uit 
hoofdstuk 6.7. van Vlarem II;      

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen hierop afwijkingen 
wenst toe te staan;  

Gelet op de aanvraag van de jeugdgroep K’rdju (Tim Jouret) voor de organisatie van 
diverse publieksactiviteiten in tenten en openlucht met optredens en/of muziek op een locatie 
gelegen te Kwaremont (Lamontstraat, rechtover huisnummer 25) t.g.v. de 38e Vlaamse 
Kermis in Kwaremont op zaterdag 2 en zondag 3 augustus 2014; 
 
 Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteit gekoppeld is aan een bijzondere 
gelegenheid; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan jeugdgroep K’rdju (Tim Jouret) wordt voor de organisatie van diverse publieksactiviteiten 
in tenten en openlucht met optredens en/of muziek op een locatie gelegen te Kwaremont 
(Lamontstraat, rechtover huisnummer 25) t.g.v. de 38e Vlaamse Kermis in Kwaremont op 
zaterdag 2 en zondag 3 augustus 2014, toelating verleend als muziekactiviteit, zoals bedoeld 
in toepassing van §3 van art. 6.7.3. van hoofdstuk 6.7. niet-ingedeelde muziekactiviteiten van 
het besluit van de Vlaamse Regering van 01/06/1995 en zijn wijzigingen houdende 
algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne.  
 
Artikel 2:  
 
De in artikel 1 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 
 
 
 
 



- 762 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 

• De erkenning aan de aanvragers uit artikel 1 wordt verleend op:  
1. Zaterdag 2 augustus 2014: 

vanaf 21u30 tot 3u30 - 100 dBa  
van 3u30 tot 4u30 - 90 dBa en verlagen van de bastonen  
van 4u30 tot 5.30u - 85 dBa en verlagen van de bastonen 
na 5u30 stil; 

2. Zondag 3 augustus 2014  
van 20u tot 23.30u - 95 dBa  
van 23.30u tot 03.00u - 90 dBa.  
na 03.00u stil. 

 

• Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke 
dient bij het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 

 

• De voorwaarden opgenomen in paragraaf 3 van artikel 6.7.3. van het Besluit van 
de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen (o.a. verplichting tot 
visuele indicatie van het geluidsniveau of gebruik van een geluidsbegrenzer, het 
gratis ter beschikking stellen van oordopjes).  

  

Artikel 3:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.12 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu – 

Aktenemen van de melding van overname van een inrichting klasse 3 – 14/07/3 
– DE MUYNCK Liliane 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I), en 
wijzigingen; 
 



- 763 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door DE MUYNCK Liliane, Grote Herreweg 9 te Kluisbergen, 
betreffende de overname van een bestaande inrichting klasse 3 van DESMET Nico, op het 
perceel gelegen te Kluisbergen (Ruien), Grote Herreweg 9, kadastraal gekend  1ste afdeling, 
sectie A, nr. 567 B zijnde: 

een hondentherapiecentrum en hondenhotel, 
 met volgende rubrieken: 
 

9.9.1.: inrichtingen waarin honden worden gehouden, inrichtingen voor het 
africhten van honden, hondenkennels, e.d.: 5 tot en met 10 volwassen 
dieren; 

Gelet op de aktename dd.17.02.2010 door het college van burgemeester en 
schepenen betreffende het exploiteren van een klasse 3 inrichting zijnde een 
hondentherapiecentrum en hondenhotel; 

 
Overwegende dat de melding hier de overname betreft een bestaand hondenhotel; 
 
Overwegende dat de inrichting volgens het gewestplan Oudenaarde gelegen is in een 

woongebied met landelijk karakter; 
 
Overwegende dat er zich in de onmiddellijke omgeving van de inrichting toch een 

aantal woningen bevinden (een 11-tal woningen bevinden zich binnen een straal van 150m); 
 
Overwegende dat dergelijke inrichtingen – ondanks de kleinschaligheid van het 

hondenhotel – mogelijks kunnen uitgroeien tot een bron van geluidshinder, is het van belang 
dat er toch een aantal voorwaarden gesteld worden naar isolatie, afscherming, e.d. toe van 
de inrichting; 

 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Akte te nemen van de melding gedaan door DE MUYNCK Liliane, Grote Herrerweg 9 te 
Kluisbergen, betreffende de overname van een bestaande inrichting klasse 3 van DESMET 
Nico, op het perceel gelegen te Kluisbergen (Ruien), Grote Herreweg 9 kadastraal gekend  
1ste afdeling, sectie A, nr. 567 B zijnde: 

een hondenhotel  
met volgende rubriek: 

 
 
 



- 764 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

9.9.1.: inrichtingen waarin honden worden gehouden, inrichtingen voor het 
africhten van honden, hondenkennels, e.d.: 5 tot en met 10 volwassen 
dieren; 

 
Artikel 2: 
 
De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 
 
Artikel 3: 
 
De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van  

de algemene en sectorale voorwaarden van het Vlarem en van volgende bijzondere 
voorwaarden die reeds werden opgenomen in de aktename dd.17.02.2010 door het 
college van burgemeester en schepenen: 
 
01. Een goede isolatie van het gebouw: isolerende beglazing dakisolatie, dichten 

van alle mogelijke openingen in het gebouw (scheuren, gaten, e.d.), 
muurisolatie, … 

02. Een goede visuele afscherming van het terrein waar de honden komen, zodanig 
dat deze zo weinig mogelijk verstoring krijgen: ondoorzichtige afsluiting van    
2 m, zowel naar openbare weg als naar particuliere eigendom. 

03. Alle rustverstorende activiteiten tussen 22u en 7u zijn verboden. 
04. De honden worden tussen 20u en 7u binnen gehouden. 
 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.13 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Goedkeuren meerwerken – 

Afkoppelingswerken Vinkendreef  – Koch-Ockier nv 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 
 



- 765 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen;  

 

Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 
de uitvoering van hun werk; 

 

Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 
werkplaatsen; 

  

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 
goedkeuren principebeslissing voor het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, 
Nachtegaaldreef, Eikendreef, Sparrendreef en Fazantendreef;  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 
goedkeuren samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeente Kluisbergen en de NV 
Aquafin m.b.t. de beheersoverdracht voor de afkoppeling van de bronnen in de Vinkendreef 
en het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, Nachtegaaldreef, Eikendreef, 
Sparrendreef en Fazantendreef op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen; 
 

 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 21 
maart 2007 waarbij het college akkoord gaat met het voorstel van Aquafin NV en NV Snoeck 
& Partners aan te stellen als ontwerper voor het project ‘Afkoppeling Bronnen Vinkendreef’;  
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 oktober 2012 inhoudende de 
goedkeuring van het ontwerp ( bestek, raming,plannen,  veiligheids- en gezondheidsplan) en 
het bepalen van de wijze van gunnen – Afkoppeling Bronnen Vinkendreef;  
 

 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 13 
februari 2013 waarbij het aandeel van de gemeente wordt goedgekeurd voor het dossier 
“afkoppeling bronnen Vinkendreef” en waarbij het college Aquafin machtigt om deze werken 
te gunnen aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem; 

 

Overwegende dat de uitvoering van de werken “Afkoppeling bronnen Vinkendreef’ 
werd gegund aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor een 
totaalbedrag van 1.861.363,91 EUR (excl. BTW); 

 

Overwegende dat tijdens de uitvoering van de werken is gebleken dat er een keermuur 
dient geplaatst te worden om te voorkomen dat bij regenval de regen naar privétuinen 
stroomt;  
 

Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, Koch Ockier 
nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor deze meerwerken een meerprijs van 4.095,00 EUR 
excl. BTW, wordt aangerekend; 
 

Overwegende dat deze meerwerken, overeenkomstig artikel 17 §2, 2 a) van de Wet 
van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten,  kunnen gegund worden aan de aannemer 
die het werk of de dienst uitvoert, na onderhandelingsprocedure, zonder bekendmaking en 
zonder mededinging, voor zover het samengevoegde bedrag van de opdrachten gegund 
voor de aanvullende werken of diensten niet hoger ligt dan 50% van het bedrag van de 
hoofdopdracht; 



- 766 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
 Overwegende dat het aangewezen voorkomt deze meerwerken te gunnen aan Koch 

Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, aan wie de hoofdopdracht werd gegund; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Volgende meerwerken i.k.v. het project “Afkoppeling bronnen Vinkendreef’  worden 
goedgekeurd en gegund aan Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem: 

 
- Meerwerk i.k.v. plaatsen van een keermuur ter voorkoming van wateroverlast in 

privétuinen: 
1. OP1-weg 2 (Kastanjedreef) t.b.v. 1.443,75 EUR (excl. BTW) 
2. OP1-weg 6 (Berkendreef) t.b.v. 2.651,25 EUR (excl. BTW) 

 

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer Koch 
Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem te Kluisbergen, de ontwerper Snoeck & Partners nv, 
de veiligheidscoördinator, de Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de 
afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

Overeenkomstig artikel 27 van het Gemeentedecreet verlaat Schepen Lode Dekimpe de 
vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp.   

 
 

 
1.14 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Inwilligen aanvraag tot het 

leggen van buizen  –  Sam Dekimpe -  WB 3269 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 



- 767 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 

 Gelet op de aanvraag ingediend door Dekimpe Sam voor het inbuizen van een 
openbare gracht over een lengte van 6 meter vóór zijn eigendom Vogelzang 3 te 
Kluisbergen; 
 

 Gelet op het advies van de afdeling gemeentewerken;  
 

 Overwegende dat enkel de gemeentelijke diensten bevoegd zijn om openbare 
grachten in te buizen; 
 

 Overwegende dat alleen het gemeentebestuur de sectie van de buizen bepaalt; 
 

 Overwegende dat alle kosten, d.w.z. aankoop van buizen, bakstenen, zavel, cement, 
e.d. door de aanvrager rechtstreeks met de leverancier van zijn keuze dient geregeld te 
worden en dat alle benodigdheden door de aanvrager ter plaatse dienen gebracht te worden; 
 

 Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Dekimpe Sam, Vogelzang 3 te 9690 Kluisbergen, strekkende tot 
het inbuizen van een openbare gracht over een lengte van 6 meter vóór zijn eigendom 
gelegen te Vogelzang, wordt ingewilligd. 
 

Artikel 2: 
 

Enkel de gemeentelijke diensten zijn bevoegd om openbare grachten in te buizen. 
 

Artikel 3: 
 

Alle kosten voor de uitvoering van de in artikel 1 bedoelde werken, d.w.z. aankoop van 
buizen, bakstenen, zavel, cement, e.d. dient door de aanvrager rechtstreeks met de 
leverancier van zijn keuze geregeld te worden en alle benodigdheden dienen door de 
aanvrager ter plaatse gebracht te worden. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de aanvrager, de afdeling gemeentewerken 
en de afdeling secretarie. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

Scepen Lode Dekimpe vervoegt de vergadering.   

 
 
 

1.15 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Aanstelling hoofdmonitor  
(E-niv.) voor de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie (van 30 juni tot 4 
juli 2014 – De Rycke Tiffany 

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 768 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 
27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der arbeiders, inzonderheid artikel 17; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 van 30.06.2014 tot en met 04.07.2014 beroep wenst te doen op een 
hoofdmonitor in het jeugdwerk;  
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende persoon  
aan te stellen als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de eerste week van de 
zomervakantie 2014 (E-niveau (E1), trap 0); 
 

• Tiffany De Rycke, Doreken 4 te 9690 Kluisbergen 
 

Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaat derhalve kan aangesteld worden als 
hoofdmonitor voor de speelpleinwerking gedurende de eerste week van de zomervakantie 
2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

• Mej. Tiffany De Rycke, Doreken 4 te Kluisbergen, geboren op 30.04.1993, wordt 
aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 2014 
(30.06.03.2014-04.07.2014). 
Met Mej. Tiffany De Rycke wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 769 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
1.16. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen van monitoren (vrijwilligers) voor de speelpleinwerking tijdens de 
zomervakantie 2014 (30.06.2014 – 04.07.2014) 

 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de eerste week zomervakantie 2014: 
  
 Zomervakantie van 30.06.2014 tot en met 04.07.2014: 

 
1.   Nimshi Desouza, Rijerstraat 36 te 9690 Kluisbergen 
2. Vander Haeghen Jeffrey, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
3. Vander Haeghen Gregory, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
4. Vanhaverbeke Katrijn, Meersestraat 125 te 9690Kluisbergen 
5. Bodhi Sarlet, Beukendreef 7 te 9690 Kluisbergen 
6. Willockx Linde, Kastanjedreef 4 te 9690 Kluisbergen 
7. Noterman Basiel, Driesstraat 16 te 9690 Kluisbergen 
8. Vandorpe Julie, Grote Herreweg 153 te 9690 Kluisbergen 
9. Willems Evi, Berchemstraat 66 te 9690 Kluisbergen 

 
Danskamp van 30.06.2014 tot en met 04.07.2014: 

 
1. Van Crombruggen Sibylle, Leopoldstraat 46 bus 201 te 8580 Avelgem 
2. Van Crombruggen Elise, Leopoldstraat 46 bus 201 te 8580 Avelgem 
3. Dekeyser Laurence, Hoogweg 87 te 9690 Kluisbergen 
4. Van MalderghemTycho, Vuntestraat 41 te 9690 Kluisbergen 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligerstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de eerste week 
van de zomervakantie 2014, van 30.06.2014  tot en met 04.07.2014; 

 
BESLUIT: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 770 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligerstatuut) voor de speelpleinwerking 
tijdens de zomervakantie 2014 (30.06.2014 tot en met 04.07.2014) 

 

Naam Adres       Geboortedatum 

Nimshi Desouza Rijerstraat 36 9690 Kluisbergen 06/10/1997 

Jeffry Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Gregory Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Katrijn Vanhaverbeke Meersestraat  125 9690 Kluisbergen 05/02/1992 

Sarlet Bodhi Beukendreef 7 9690 Kluisbergen 11/06/1998 

Linde Willockx Kastanjedreef 4 9690 Kluisbergen 20/01/1997 

Basiel Noterman Driesstraat 16 9690 Kluisbergen 10/09/1998 

 

Julie Van Dorpe Grote Herreweg  153 9690 Kluisbergen 30/07/1993 

Evi Willens Berchemstraat 66 9690 Kluisbergen 15/06/1993 

Danskamp       

Sibylle Van Crombruggen Leopoldstraat  46 B. 201 8580 Avelgem 02/02/1993 

Elise Van Crombruggen Leopoldstraat  46 B. 201 8580 Avelgem 01/11/1996 

Laurence Dekeyser Hoogweg  87 9690 Kluisbergen 06/03/1996 

Tycho Van Malderghem Vuntestraat  41 9690 Kluisbergen 19/11/1996 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.17. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel – Vacant verklaren bij 

bevordering van een voltijds technisch assistent groendienst (D1-D3) in het 
gesco-kader  

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 771 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 met betrekking 
tot de rechtspositieregeling voor lokale besturen en latere wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 houdende  

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en latere wijzigingen; 
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 houdende de  
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en latere wijzigingen; 

 
Overwegende dat er momenteel in de personeelsformatie de functie van technisch  

assistent groendienst (D1-D3) in het gesco-statuut is voorzien maar dat die niet is ingevuld; 
 

Overwegende dat het voor de goede werking van het bestuur en de dienst 
aangewezen is om de functie van technisch assistent (D1-D3) in te vullen; 

 

Overwegende dat het college er voor kiest om de vacante functie in te vullen via 
bevordering; 

 
Overwegende dat de aanstellende overheid, conform artikel 74 van de vigerende 

rechtspositieregeling,  een oproep doet tot de kandidaten;  het vacaturebericht vermeldt: 
  1° de functiebenaming en de functiebeschrijving; 
  2° de salarisschaal; 
  3° de bevorderingsschaal;  
  4° de selectieproeven; 
  5° de wijze waarop de kandidaturen moeten worden ingediend; en de 

uiterste datum voor het indienen van de kandidaturen; 
  6° het interne contactpunt waar meer informatie kan worden verkregen 

over de vacante betrekking en over de arbeidsvoorwaarden; 
  7° de beslissing om een reserve aan te leggen. 
 

Overwegende dat tussen de datum van de bekendmaking van de vacature en de 
uiterste datum voor inschrijving dertig kalenderdagen verlopen of de inschrijvingsperiode 
loopt tot de datum meegedeeld in de bekendmaking, met dien verstande dat deze datum 
nooit minder dan vijftien kalenderdagen mag zijn; 
 

BESLUIT 
 

Artikel 1: 
 
De  voltijdse functie van technisch assistent groendienst (D1-D3) in het gesco kader wordt 
vacant verklaard via bevordering. Er wordt een bevorderingsreserve aangelegd met een 
geldigheidsduur van twee jaar. 
 
Artikel 2: 
 
Er wordt een oproep naar kandidaten gedaan via brief en per mail met als uiterste 
inschrijvingsdatum woensdag 23  juli 2014.  Het vacaturebericht vermeldt: 
 
 
 



- 772 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

   1° de functiebenaming en de functiebeschrijving; 
   2° de salarisschaal; 
   3° de bevorderingsschaal;  
   4° de selectieproeven; 
   5° de wijze waarop de kandidaturen moeten worden ingediend; en 

de uiterste datum voor het indienen van de kandidaturen; 
   6° het interne contactpunt waar meer informatie kan worden 

verkregen over de vacante betrekking en over de 
arbeidsvoorwaarden; 

   7° de beslissing om een reserve aan te leggen. 
 
Artikel 3: 
 

Afschrift van onderhavig besluit wordt overgemaakt aan A&S solutions, de afdeling 
secretariaat, de afdeling personeel en organisatie en de financieel beheerder. De afdeling 
personeel en organisatie wordt met de uitvoering belast. 
 
ALGMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

 
1.18  Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel  - Aanstellingen onderwijs in 

de gemeentelijke basisschool schooljaar 2014-2015 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en  248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de 

overheid en de vakbonden van haar personeel; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 28 september 1984 inhoudende uitvoering van de 
wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 
vakbonden van haar personeel; 

 
Gelet op artikel 74 van de gecoördineerde wetten op het lager onderwijs; 
 
Gelet op het Decreet van 9 april 1992 betreffende rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde psycho-medische 
sociale centra; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 29 april 1992 inzake de 

terbeschikkingstelling wegens ontstentenis van betrekking, reaffectatie, wedertewerkstelling 
en de toekenning van een wachtgeld of wachtgeldtoelage in het onderwijs; 

 



- 773 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Gelet op het Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs en 
wijzigingen;  

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 

programmatie- en rationalisatienormen in het gewoon basisonderwijs; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 

personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs; 
 
Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 29 juni 2005 betreffende de 

personeelsformatie van de scholen in het gewoon basisonderwijs; 
 
Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 30 juni 2005 betreffende de 

puntenenveloppen voor scholen en scholengemeenschappen basisonderwijs: 
personeelsformatie en personeelsaspecten; 

 
Gelet op het lestijdenpakket voor het schooljaar 2014-2015; 
 
Gelet op het voorstel dd. 25.06.2014 van de directeur van de gemeentelijke 

basisschool, de heer Paul Desmet, om: 
 

• mevr. Lutziana Maebe, vanaf 01.09.2014 tot en met 19.12.2014 tijdelijk aan te stellen 
voor 24/24 in het ambt van kleuteronderwijzeres, ter vervanging van Mieke Ceuterick, 
die gedurende deze periode afwezig is wegens zwangerschap; 

• mevr. Sylvie Van Kerkhove, vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 voor 12/24 aan 
te stellen als onderwijzeres; 

• mevr. Sofie Deconinck, vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 voor 11/36 aan te 
stellen als zorgcoördinator; 

• mevr. Sofie Deconinck, vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 voor 7/36 aan te 
stellen als ICT-coördinator;  

 
 Met éénparigheid van stemmen: 
 
 - Lutziana Maebe, 24/24 kleuteronderwijzeres :   5 ja stemmen 
 - Sylvie Van Kerkhove, 12/24 onderwijzeres:   5 ja stemmen 
 - Sofie Deconinck, 11/36 zorgcoördinator & 7/36 ICT-coördinator  5 ja stemmen 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

• mevr. Lutziana Maebe, Assegem 2 te 8580 Avelgem, afgestudeerd als 
kleuteronderwijzeres op 30.06.2013 aan Hogeschool Gent, wordt tijdelijk aangesteld 
vanaf 01.09.2014 tot en met 19.12.2014 voor 24/24 in het ambt van 
kleuteronderwijzeres, ter vervanging van Mieke Ceuterick, die gedurende deze 
periode afwezig is wegens zwangerschap; 

• mevr. Sylvie Van Kerkhove, Duisbeke 22 te 9700 Oudenaarde, wordt aangesteld 
vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 voor 12/24 als onderwijzeres; 

• mevr. Sofie Deconinck, Zulzekestraat 63 te 9690 Kluisbergen, wordt aangesteld 
vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 voor 11/36 als zorgcoördinator; 

• mevr. Sofie Deconinck, Zulzekestraat 63 te 9690 Kluisbergen, wordt aangesteld 
vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 voor 7/36 als ICT-coördinator;  



- 774 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
Artikel 2: 
 
De wedde van mevrouw Lutziane Maebe, Sylvie Van Kerkhove, Sofie Deconinck worden 
vastgesteld volgens de weddenschalen van de Vlaamse Gemeenschap. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de voordragende instantie, de 
schooldirectie, de schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. De dienst 
personeel en organisatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 Het College neemt kennis van: 
 
➢ Het emailbericht dd.25.06.2014 uitgaande van Arne Debyttere, stedenbouwkundige 

ambtenaar, i.v.m. het verzoek om afgifte van een verkoopbaarheidsattest tot verkoop voor 
de percelen gelegen te Poletsestraat, 1e afdeling, Sectie C, nr. 426,428B en 429K 
(verkavelingsvergunning dd. 05.03.2014) en bepaalt dat een attest ‘machtiging tot verkoop’ 
kan opgemaakt worden aangezien alle in de verkavelingsvergunning opgelegde 
voorwaarden en lasten zijn uitgevoerd. Een machtiging tot verkoop kan verleend worden 
aan de geassocieerde notarissen Ghys&Ghys. De afdeling ruimtelijke ordening wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast. 

 

➢  Het emailbericht dd. 25.06.2014 uitgaande van Caren Colman, afd jeugd, BKO en senioren, 
i.v.m. de aan te schrijven traiteurs n.a.v. de recepties voor de 50-jarigen en nieuwe inwoners 
en bepaalt  dat er enkel borrelhapjes (salami, kaas en chips) dienen voorzien te worden. De 
afdeling onthaal en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. de afdeling onthaal 
wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De prijsofferte dd. 16.06.2014 uitgaande van het sport-en recreatieoord Kluisbos n.a.v. het 

seniorenfeest op 18 september 2014 en bepaalt in te stemmen met de offerte van de vzw 
recreatieoord Kluisbos en opteert voor het volgende programma: 

 Aankomst met aperitief en hapje om 17.00u, gevolgd door een barbecue (wijnen en 
water tijdens de maaltijden inclusief), berekend op 350 deelnemers inclusief de 
gemeenteraadsleden (16 EUR/deelnemer) (geen koffie en dessert).  De kosten voor de 
bijkomende randanimatie bedragen 350,00 EUR (DJ).  

 Deze kosten zullen verrekend worden op vertoon van de factuur door het recreatieoord 
Kluisbos. Hiervoor dient een bestelaanvraag opgemaakt te worden. De leden van het 
Schepencollege, de gemeenteraadsleden, de OCMW-voorzitter, de OCMW-raadsleden en 
de lokale pers worden hierop schriftelijk uitgenodigd.   De Financieel beheerder, de afdeling 
sport en recreatie, de afdeling jeugd, BKO en senioren, en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt  met de uitvoering 
belast (uitnodigingen + bestelaanvraag);  

 



- 775 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

➢ Het emailbericht dd. 25.06.2014 uitgaande Patrick Wendelen, i.v.m. de annulatie van het 
GOC Kwaremont op 04.09.2014 ( IV 122 /2014 ) en bepaalt dat de invorderingsstaat 
IV122/2014 dient geannuleerd te worden en het reeds gestorte bedrag dient terugbetaald te 
worden, verminderd met de annulatievergoeding van 50 EUR. De afdeling secretariaat en 
de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met de 
uitvoering belast;  

 

➢ De nota dd.24.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, 
i.v.m. de vorderingsstaten 2 tot en met 13 voor de Aanleg van de parking in de Molenstraat 
uitgaande van Jozef Vanden Buverie & Co, Spildoornstraat 16-20 te 8792 Desselgem: 

• Vorderingsstaat 2 voor de periode van 16.09.2012 tot en met 15.10.2012 tbv. 5.865,02 
EUR (incl. BTW) 

• Vorderingsstaten 3 tot 6 voor de periode 16.10.2012 tot en met 15.02.2013 nihilstaten 

• Vorderingsstaat 7 voor de periode 16.02.2013 tot en met 15.03.2013 tbv. 36.508,64 EUR 
(incl. BTW) 

• Vorderingsstaat 8 voor de periode 16.03.2013 tot en met 14.04.2013 tbv. 48.521,21 EUR 
(incl. BTW) 

• Vorderingsstaten 9 tot 12 voor de periode van 16.04.2013 tot en met 15.08.2013 nihilstaten 

• Vorderingsstaat 13 voor de periode van 16.08.2013 tot en met 15.09.2013 tbv. 31.262,69 
EUR (incl. BTW) 

 

en bepaalt de vorderingsstaten 2 tot en met 13 voor de Aanleg van de parking in de 
Molenstraat, uitgaande van Jozef Vanden Buverie & Co, Spildoornstraat 16-20 te 8792 
Desselgem, goed te keuren voor de volgende bedragen: 

 

• Vorderingsstaat 2 voor de periode van 16.09.2012 tot en met 15.10.2012 tbv. 5.865,02 
EUR (incl. BTW) 

• Vorderingsstaten 3 tot 6 voor de periode 16.10.2012 tot en met 15.02.2013 nihilstaten 

• Vorderingsstaat 7 voor de periode 16.02.2013 tot en met 15.03.2013 tbv. 36.508,64 EUR 
(incl. BTW) 

• Vorderingsstaat 8 voor de periode 16.03.2013 tot en met 14.04.2013 tbv. 48.521,21 EUR 
(incl. BTW) 

• Vorderingsstaten 9 tot 12 voor de periode van 16.04.2013 tot en met 15.08.2013 
nihilstaten 

• Vorderingsstaat 13 voor de periode van 16.08.2013 tot en met 15.09.2013 tbv. 31.262,69 
EUR (incl. BTW) 

 

De aannemer, de financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken  en het secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast. 

 

➢ Het emailbericht dd. 19.05.2014 uitgaande van de directie VBS Ruien, i.v.m. het verzoek  
 tot het gratis gebruik van de feestzaal Brugzavel n.a.v. het schoolfeest op zondag 7 juni 

2015 (klaarzetten vanaf 3 juni) en bepaalt toelating te verlenen aan de VBS Ruien om 
gratis gebruik te maken van de feestzaal Brugzavel voor het schoolfeest op zondag 
07.06.2015 (klaarzetten vanaf 03.06.2015).  Het college bepaalt dat VBS Ruien wel dient 
te betalen voor het gebruik van de afvalcontainer. VBS Ruien dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 

➢ Het emailbericht dd.19.06.2014 uitgaande van Onafhankelijk Ziekenfonds, i.v.m. de 
reservatie van de sporthal tijdens de zomervakantie en bepaalt hiervan kennis te nemen. 
Het college bepaalt dat de burgemeester hieromtrent contact zal opnemen met het 
recreatieoord, teneinde een oplossing te vinden voor dit probleem. De afdeling sport en 
recreatie en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld;  

 
 



- 776 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
➢ Het emailbericht dd. 18.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. de bereikbaarheid van Utexbel te Ruien bij noodsituaties en 
bepaalt dat de burgemeester hieromtrent een overleg zal inplannen met de 
brandweercommandant en de noodplanambtenaar. De brandweercommandant en de 
noodplanambtenaar worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het emailbericht dd.19.06.2014 uitgaande van William Martens, Waterlink, i.v.m. het  
 verzoek voor het vastleggen van een datum – dossier wateroverlast Pelikaanwijk en 

bepaalt dat dit overleg kan doorgaan op maandag 25.08.2014  om 10.00u. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het emailbericht dd. 18.06.2014 uitgaande van Jean-Marie Persoons, KH De Vlaamse 

Ardennen, i.v.m. de organisatie van Concert sur l’Herbe op 30.08.2014 en bepaalt 
hieromtrent het volgende: 

 

- De pagodetent van de gemeente mag gebruikt worden door de K.H. De Vlaamse 
Ardennen. Voor de praktische afspraken m.b.t. het plaatsen van deze pagodetent  dient 
rechtstreeks contact opgenomen te worden met de afdeling gemeentewerken, 
Berchemstraat 55A te 9690 Kluisbergen (tel. 055/23.16.42 – fax. 055/38.50.51). 

- De gemeente heeft geen vlaggenmasten meer beschikbaar om uit te lenen. De 
organisatie zal hier zelf voor moeten instaan. 

- Voor het gebruik van nadars/herashekkens dient rechtstreeks contact opgenomen te 
worden met de afdeling secretariaat, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen (tel. 
055/23.16.30) (een reserveringsformulier moet ingediend worden). 

- Voor het vervoeren van de kiosk mag gebruikt gemaakt worden van een gemeentelijke 
container.  De K.H. De Vlaamse Ardennen dient zelf in te staan voor het laden en lossen 
van de container. Voor de praktische afspraken m.b.t. het gebruik van de container dient 
rechtstreeks contact opgenomen te worden met de afdeling gemeentewerken, 
Berchemstraat 55A te 9690 Kluisbergen (tel. 055/23.16.42 – fax. 055/38.50.51). 

- Er wordt geen toelating verleend voor het gebruik van de afvalcontainer van de 
gemeente. De organisator dient zelf een afvalcontainer te voorzien. 
 
  

 De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretarie wordt belast met het opmaken van een brief voor de K.H. De 
Vlaamse Ardennen. De afdeling gemeentewerken wordt belast met de verdere opvolging 
van dit evenement; 

 
➢ Het schrijven dd. 06.06.2014 uitgaande van Gaselwest, i.v.m. de prijsofferte tbv €723,68 

voor het verplaatsen van een mast & armatuur in de Grote Herreweg en bepaalt dat deze 
factuur dient doorgerekend te worden aan de aanvrager nl. TH Wivabo, Buissestraat 31 te 
9690 Kluisbergen. De afdeling gemeentewerken en de afdeling financiën worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling van Frans Platteau i.v.m. de putten in het wegdek t.h.v. 

Stooktestraat/Driesstraat en bepaalt dat schepen Lacres dit zal nakijken. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het emailbericht dd. 20.06.2014 uitgaande van Wim Vanhaesebroeck, sportfunctionaris, 

i.v.m. de ambtenarensportdag op 15.09.2014 voor het gemeentepersoneel en bepaalt 
dienstvrijstelling toe te staan aan de gemeentepersoneelsleden die effectief deelnemen aan 
de personeelssportdag op 15.09.2014. De afdeling sport en recreatie en de dienst 
personeel en organisatie worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 



- 777 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
➢ Het emailbericht dd. 18.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het inzaaien van het overblijvend gedeelte land naast het nieuw 
kerkhof te Ruien en bepaalt dat dit gedeelte mag ingezaaid worden met bloemen. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 23.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. de aanpassing infrastructuur op het terrein van KFC Kluisbergen 
en bepaalt dat schepen Roman dit zal bespreken met KFC Kluisbergen. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het aangetekend schrijven dd.12.06.2014 uitgaande van Hubau Paul, i.v.m. de 

mountainbikeroute die langs zijn hoeve loopt (Kapoenstraat-Cabernol) en bepaalt dat de 
milieudienst de inhoud van dit schrijven dient te bekijken en verslag dient uit te brengen aan 
het college over hoe best op dit schrijven kan gereageerd worden. De afdeling milieu wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.17.06.2014 uitgaande van Bart De Groote, i.v.m. de brandweerinterventie 

op 23.04.2014 en bijhorende factuur en bepaalt  bij het eerder ingenomen standpunt te 
blijven. De heer De Groote heeft een overtreding begaan op de bepalingen van het 
algemeen politiereglement alsook van het veldwetboek. De kosten die aan dergelijke 
overtreding zijn verbonden, worden dan ook doorgerekend aan de overtreder. De 
gemeentelijke brandweerdienst, de financieel beheerder en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 18.06.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, afd. Cultuur en 

Toerisme, i.v.m. het verslag van de Cultuurraad dd.02.06.2014 en bepaalt hiervan kennis 
te nemen;  

 
➢ Het emailbericht dd. 23.06.2014 uitgaande van het OCMW, i.v.m. het verzoek tot toelating 

voor het gebruik van de bestelwagen op dinsdag 1juli 2014 (verhuis meubelen) en bepaalt 
hiervoor de toelating te verlenen. De afdeling gemeentewerken en het OCMW worden 
hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het emailbericht dd. 23.06 & 24.06.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. 

de werkaanvragen (19) voor de technische dienst en bepaalt deze werkaanvragen goed te 
keuren. De afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 02.06.2014 uitgaande van Autoclub Medina vzw, i.v.m. het verzoek tot  
 toelating voor de doortocht van de Belgian Westhoek Classic 20104 op 19 & 20 september 

2014 en bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende 
voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie. 

03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 

04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 



- 778 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast; 

  
➢ De lijst met de beknopte omschrijving van de besluiten van de OCMW-raad dd.26.05.2014 

en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 

➢ Het emailbericht dd. 25.06.2014 uitgaande van Guy Meurez, Scheldetrappers, i.v.m. de 
organisatie van de wielerwedstrijd te Ruien op zondag 29.06.2014 en bepaalt dat aan de 
heer Meurez dient meegedeeld te worden dat de technische dienst zal proberen om zoveel 
mogelijk van het door de heer Meurez aangevraagde in orde te brengen (putten vullen en 
maaien), doch dat het mogelijk is dat niet alles zal afgewerkt zijn, gelet op de laattijdigheid 
van de aanvraag. Aan de heer Meurez dient gevraagd te worden om in de toekomst deze 
zaken vroeger aan te vragen zodanig dat deze werken kunnen ingepland worden. 

 De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretariaat wordt belast met het in kennis stellen van de heer Meurez. De 
afdeling gemeentewerken wordt belast met het uitvoeren van de aangevraagde werken;  

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het geven van water 
aan de bloembakken in het gemeentehuis en bepaalt dat vanaf heden de poetsdame 
van het gemeentehuis de bloemen in de bloembakken aan het gemeentehuis dient 
water te geven, met uitzondering van de vrijdag (dan door gemeentewerken). De 
poetsdame van het gemeentehuis en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de niet correct 
uitgevoerde bouwwerken ( ophogingen en waterbekken) conform de afgeleverde 
vergunning aan Home St. Franciscus en bepaalt  een aangetekend schrijven te richten 
aan Home St-Franciscus dat er werd vastgesteld dat de werken niet uitgevoerd worden 
conform de afgeleverde bouwvergunning. De werken dienen stopgezet te worden en 
uitgevoerd te worden volgens de afgeleverde vergunning en de overtollige ophogingen 
dienen weggenomen te worden. De afdeling stedenbouw en het secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. het secretariaat wordt belast met het opmaken van de brief, 
de afdeling stedenbouw met de opvolging van de werken; 

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het herstel van de 
Keuzelingstraat en bepaalt dat aan de afdeling gemeentewerken opdracht wordt 
gegeven om de Keuzelingstraat op te meten, een bestek op te maken en budget te 
voorzien in 2015 voor het herstel van deze weg. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de defecte veegmachine en 
bepaalt dat dient nagegaan te worden of er met de omliggende gemeenten een 
gemeenschappelijke veegmachine kan aangekocht worden waarbij onderlinge 
afspraken gemaakt worden m.b.t. het gebruik van de veegmachine. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge vraag uitgaande van schepen Xavier Roman, i.v.m. het gratis zwemmen 
voor de inwoners van Kluisbergen gedurende de maanden juli en augustus en bepaalt 
dat 1 x in juli en 1 x in augustus het gratis zwemmen met  muziek zal omkaderd worden. 
Schepen Roman zal hieromtrent contact opnemen met de sportfunctionaris Wim 
Vanhaesebroeck. De afdeling sport wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast. 



- 779 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
➢ De vraag van schepen Xavier Roman i.v.m. de verwijderde klinkers in de Berchemstraat 

t.h.v. woning nr. 32 n.a.v. de olievlekken die vastgesteld werden en bepaalt dat de 
afdeling gemeentewerken een verslag dient op te maken van de huidige toestand. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast   

 
De zitting wordt geheven te 19u10 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 25 juni 2014 en goedgekeurd in zitting van 9 juli 2014. 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 780 - 
  Notulen Schepencollege dd. 25 juni 2014 

  

 
 


